
  

 

14210/19 ADD 1  aj/LW/kno 1 

 ECOMP.3.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 25. listopadu 2019 
(OR. en) 
 
 
14210/19 
ADD 1 
 
 
 
CONSOM 310 
MI 795 
ENT 254 
JUSTCIV 215 
DENLEG 103 
CODEC 1636 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0089(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Výbor stálých zástupců (část I) 

Příjemce: Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o zástupných 
žalobách na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů a o zrušení směrnice 
2009/22/ES 

‒ Společné prohlášení Česka, Lotyšska, Lucemburska, Kypru  
a Slovenské republiky 

  

Delegace naleznou v příloze společné prohlášení Česka, Lotyšska, Lucemburska, Kypru 

a Slovenské republiky k návrhu směrnice o zástupných žalobách a o zrušení směrnice 2009/22/ES. 

 

 

 

 



 

 

14210/19 ADD 1  aj/LW/kno 2 

PŘÍLOHA ECOMP.3.A  CS 
 

PŘÍLOHA 

 

 

Návrh směrnice o hromadných žalobách 

Společné prohlášení Česka, Lotyšska, Lucemburska, Kypru a Slovenské republiky 

V zájmu ochrany spotřebitele před nezákonnými nebo nekalými praktikami obchodníků je důležité 

jim poskytnout účinné postupy pro odškodnění v každém členském státě. Vítáme proto cíle návrhu 

Komise a kompromisní znění finského předsednictví. Toto znění by mělo spotřebitelům poskytnout 

dostupné alternativní řešení k převážně nákladným individuálním soudním řízením, která mají nyní 

k dispozici. Přijetí kompromisního znění rovněž umožní odblokovat po roce a půl jednání v Radě 

a zahájit třístranná jednání s Evropským parlamentem s cílem dospět ke konečné dohodě. 

Vyjadřujeme však politování nad skutečností, že kompromisní znění bylo ve srovnání s původním 

návrhem Komise, pokud jde o úroveň harmonizace, právní jistoty a usnadnění přístupu pro 

spotřebitele, výrazně oslabeno. V tomto ohledu znění nepřináší větší míru právní jasnosti, pokud jde 

o přeshraniční fungování kolektivního odškodnění, zejména vzhledem k tomu, že členské státy by 

vždy měly možnost uplatnit svá vlastní kritéria přípustnosti a postupy nad rámec ustanovení 

směrnice. Ačkoliv kompromisní znění stanoví podrobná a přísná kritéria způsobilosti, chybí 

vzájemné uznávání oprávněných subjektů mezi členskými státy, což vytváří právní nejistotu pro 

všechny zúčastněné strany. 

Vzhledem k tomu, že je zásadní dále podporovat důvěru spotřebitelů v jednotný trh, a to off-line 

i on-line, doufáme, že tyto otázky lze řešit a že znění lze odpovídajícím způsobem zlepšit během 

nadcházejících trialogů s Evropským parlamentem. Zapojení evropských spotřebitelů a podniků do 

přeshraničních kolektivních postupů bude záviset na jejich účinnosti a spolehlivosti. 

 


		2019-11-26T15:00:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



